
COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 114 DEL 16/06/2021 

 
OGGETTO: Avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi 

pubblici espletati da altri enti per la copertura di  n.1 posto di istruttore di 
categoria giuridica C presso il Servizio Amministrativo Contabile Ufficio 
Servizi Demografici e Persone - Segreteria a tempo pieno e indeterminato. 
Approvazione Verbale n.1      

     IL  RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
Visto il decreto di nomina sindacale del Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile in data 
01/07/2020 prot. 3720; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2021-2023; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 22/03/2021 “PEG Anno 2021-2023”, 
immediatamente eseguibile; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 24 in data 12-02-2021 avente ad oggetto “Programmazione triennale 
fabbisogno personale periodo 2021/2023. Determinazioni.”, recepita integralmente nel D.U.P. 
2021/2023; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 37 in data 22-03-2021, immediatamente eseguibile con cui sono state 
assunte determinazioni in merito all’assunzione di n. 1 assunzione a tempo pieno e indeterminato 
presso il Servizio Amministrativo – Contabile di n. 1 istruttore presso l’Ufficio Servizi Demografici e 
Persone – Segreteria (data presunta di assunzione 01-07-2021) mediante attingimento da graduatorie 
vigenti di altri enti del comparto “Enti Locali”; 
 
Considerato che la sottoscritta con la deliberazione della G.C. n.37 in data 11-03-2021 è stata incaricata 
della messa a punto di tutti gli adempimenti relativi al medesimo provvedimento da espletarsi 
subordinatamente all’esito negativo della procedura delle assegnazioni di personale in disponibilità ex 
art.34 bis del D.lgs 165/2001 e s.m.i.; 
 
Considerato che in data 30 marzo 2021 la Regione Piemonte ha comunicato alla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri e per conoscenza al Comune di Ormea l’assenza nelle apposite liste di personale 
da assegnare, che sono scaduti i termini fissati dall’art.34bis comma 4 del D.lgs 165/2001 e s.m.i. e 
considerato pertanto negativo l’esito della procedura di assegnazioni di personale in disponibilità; 
 
Dato atto dell’assenza di graduatorie valide nel Comune di Ormea per le categorie e le professionalità 
necessarie, anche secondo un criterio di equivalenza; 
 
Considerato che a seguito della scadenza della presentazione delle manifestazioni di interesse la 
Responsabile del Servizio amministrativo – contabile, in qualità di responsabile di procedimento,  ha 



provveduto alla verifica della corrispondenza delle graduatorie indicate nelle medesime con quanto 
richiesto dall’avviso; 
 
Visto il verbale n.1 in data odierna; 
 
Ritenuto di provvedere all’approvazione del medesimo verbale che viene allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il D. Lgs.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare il verbale n.1 in data odierna redatto dal Responsabile del Servizio amministrativo 
– contabile relativo alla verifica della corrispondenza delle graduatorie indicate nelle 
manifestazioni di interesse presentate con l’avviso di manifestazione di interesse per idonei in 
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura di  n.1 posto di istruttore 
di categoria giuridica C presso il Servizio Amministrativo Contabile Ufficio Servizi Demografici 
e Persone – Segreteria a tempo pieno e indeterminato, pubblicato da questo ente. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BELLI Graziella 

 



 
 
  

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
DETERMINAZIONE N° 114/2021 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BELLI Graziella 

 
 
 

  

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-giu-2021. 
 
Ormea, li 17-giu-2021 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  GERVASI Mario 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BELLI Graziella 
 


